

عنوان مقاله:

ارزیابی عملکرد مالی و رتبه بندی شرکتهای تولیدی پذیرفته شده در صنعت فلزات بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از تکنیک های تصمیم گیری چند معیاره

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی حسابداری، اقتصاد و مدیریت مالی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

سعید اردکانی - دانشیار گروه مدیریت و حسابداری دانشگاه یزد

محمد سالاری ابرقوئی - کارشناس ارشد حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد

خلاصه مقاله:

سرمایه گذاران و ذینفعان برای سرمایه گذاری نیاز دارند تا از ابعاد مختلف عملکردی شرکتها به ویژه ابعاد مالی عملکرد آنها آگاهیداشته باشند. از آنجا که برای نمایش ابعاد مالی عملکرد از شاخصهای مختلف استفاده میشود، معمولاً سرمایهگذاران نمیتوانند همزمان تمام این شاخصها را در تصمیم خود برای سرمایه گذاری منظور کنند. در این راستا، در دو دهه گذشته «مدلهای تصمیم گیری چند معیاره» به عنوان یکی از ابزارهای کارآمد جهت اخذ تصمیم مناسب مطرح شدهاند. هدف تحقیق حاضر، ارائه الگویی جهت ارزیابی عملکرد مالی و رتبه بندی شرکتهای تولیدی حاضر در بورس اوراق بهادار تهران میباشد. ابتدا بر اساس ادبیات موجود، معیارهای ارزیابی عملکرد مالی در دو دسته کلی، شامل معیارهای سنتی و نوین (مبتنی بر ارزش)، مشخص شدند. سپس، با توجه به مبهم و نادقیق بودن شرایط تصمیمگیری و برای کاهش ابهام از ترکیب تئوری مجموعههای فازی باروش تحلیل سلسله مراتبی و نظرات خبرگان برای تعیین اوزان نسبی این معیارها استفاده شد. در نهایت، جهت رتبهبندی شرکتهای تولیدی واجد شرایط و پذیرفته شده در صنعت فلزات منتخب بورس اوراق بهادار تهران در سال 1389 مقادیر معیارهای فوق و اوزان بدست آمده ازمرحله قبل، در روش ویکور به کار گرفته شدند. نتایج تحقیق نشان میدهد که با توجه به نظر خبرگان، معیارهای نوین دارای اهمیت وزنی بسیار بالاتری نسبت به معیارهای سنتی هستند. همچنین معیارهای «نسبت قیمت به سود هر سهم و «ارزش افزوده اقتصادی» به ترتیب بیشترین اهمیت را در بین معیارهای سنتی و نوین ارزیابی عملکرد داشتهاند. در ضمن شرکت «ملی صنایع مس ایران» به عنوان راه حل توافقی روش ویکور در صنعت فلزات تعیین شد.

کلمات کلیدی:

ارزیابی عملکرد مالی، معیارهای ارزیابی عملکرد مالی، تحلیل سلسله مراتبی فازی (FAHP)، VIKOR

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/325336>

